
Comissão de Licitação 
Fls. _______ 

 
____________________ 

        
 

     Comissão Permanente de Licitação  

Rua Barbosa Lima, 63 –  Serrita – PE   -    ( 087) 3882-1156   –   CEP: 56.140-000   –   CGC : 11.361.250/0001-73 
E – Mail- pmserrita@pmserrita.com.br  /  Email: cplserrita@hotmail.com 

Processo Licitatório n.º 013/2019 
Inexigibilidade  n.º 004/2019 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRITA, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de 
suas atribuições legais, e com fundamento na Lei 8666/93, e alterações posteriores e 

Considerando Parecer da Assessoria Jurídica do Município, exarado em 
atendimento a Comissão de Licitação, para opinar sobre o Processo Licitatório Nº 013/2019; 

 Considerando o pronunciamento da Comissão de Licitação através de 
Relatório, que resultou na INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de Nº 004/2019, e o mais que dos autos 
constam, 

RESOLVE: 
RATIFICAR o Processo de nº 013/2019 
 

Objeto: Contratação de Bandas Musicais com renome, destinadas a 10 (dez). Apresentações 
nas Festividades Juninas (São Pedro), edição 2019, a ser realizado em Praça Pública, sítios e 
povoados circunvizinhos neste município de Serrita, Estado Pernambuco, que deverá se 
realizar nos dias 28 à 30 de junho de 2019 e HOMOLOGAR em favor dos Licitantes: 
VAQUEIROS DO FORRÓ, representada por seu titular o Sr.  Paulo Pedro da Silva, inscrito no 
CPF/MF sob o n.º 039.611.654-08, Identidade n.º 4961244 SSP/PE, com endereço na Rua 
Amâncio Horácio, 45, centro na Cidade de  Serrita - PE, para o dia 28/06/2019, com  6 horas 
de Show, na Escola Estadual Desembargador João Paes e Sítio Catolé, para o dia 
29/06/2019, com 3 horas de Show, no Sítio Caracol, no valor de R$ 1.430,00 (mil e 
quatrocentos e trinta reais), cada apresentação, perfazendo um total de R$ R$ 4.290,00 
(quatro mil duzentos e noventa reais); CÍCERO CEARENSE, representada por seu titular o 
Sr.  Cícero Damião de Sousa, inscrito no CPF/MF sob o n.º 032.354.444-40, Identidade n.º 4364522 
SDS/PE, com endereço na Rua Luís Aires de Araújo Neto, na cidade de Jardim-CE, para o dia 
28/06/2019, com 3 horas de Show, no Sítio Bezerro, no valor de R$ 2.340,00 (dois mil 
trezentos e quarenta reais); GRUPO XOTE FEDERAL, representada por seu titular o Sr. 
Cleber Gonçalves Freitas dos Santos, inscrito no CPF/MF sob o n.º 109.015.974-90, Identidade n.º 
9117601 SECC/PE, com  endereço no Sítio URI de Cima, 720, zona rural da cidade de 
Salgueiro-PE, para o dia 28/06/2019, com  3 horas de Show, no Sítio Figueredo, no valor de 
R$ 4.230,00 (quatro mil e duzentos e trinta reais); GRUPO ESTRELA DE OURO, 
representada por seu titular o Sr. Gilberto da Silva Martins,  inscrito no CPF/MF sob o n.º  
062.266.224-40, Identidade n.º 7390382 SDS/PE, com  endereço no Sítio Quixabá, zona rural 
do município de Serrita-PE, para o dia 28/06/2018, com  3 horas de Show, na Rua Galdino 
Damaso, no valor de  R$ 750,00  (setecentos e cinquenta reais); RODRIGO XONADO, 
representada por seu titular o Sr. Rodrigo Roberto Pereira, inscrito no CPF/MF sob o n.º  
057.370.113-05, Identidade n.º 8931135 SDS/PE, com endereço no Sítio Mameluco de Cima, zona 
rural, na Cidade de  Serrita-PE, para o dia 28/06/2019, com  3 horas de Show, no Sítio 
Apertar da Hora, e para o dia 29/06/2019 na Vila Padre Lino, com 3 horas de Show, e para o 
dia 30/06/2019 no Sítio Baixio do Juá, com 3 horas de Show, no valor de R$ 1.380,00 (mil 
trezentos e oitenta reais), cada apresentação, perfazendo um total de R$ 4.140,00 (quatro 
mil cento e quarenta reais); apresentação, perfazendo um total de R$ R$ 4.290,00 (quatro 
mil duzentos e noventa reais); CLAUDINHO DO EXU, representada por seu titular o Sr.  
Claudio do Nascimento Silva, inscrito no CPF/MF sob o n.º 752.359.193-00, Identidade n.º 
95029124448 SSP/CE, com endereço na Avenida Dr. Pio Sampaio,657, Cirolandia, na cidade 

mailto:pmserrita@pmserrita.com.br
mailto:cplserrita@hotmail.com


Comissão de Licitação 
Fls. _______ 

 
____________________ 

        
 

     Comissão Permanente de Licitação  

Rua Barbosa Lima, 63 –  Serrita – PE   -    ( 087) 3882-1156   –   CEP: 56.140-000   –   CGC : 11.361.250/0001-73 
E – Mail- pmserrita@pmserrita.com.br  /  Email: cplserrita@hotmail.com 

Processo Licitatório n.º 013/2019 
Inexigibilidade  n.º 004/2019 

de Barbalha-CE, para o dia 29/06/2019, com 3 horas de Show, na Vila da Ipueira, no valor 
de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). Perfazendo um total geral de R$ 16.600,00 
(dezesseis mil e seiscentos reais).  
 
Empenhe-se a respectiva despesa, 

 
  Publique-se. 
 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Serrita, Estado de Pernambuco, em 

21 de junho de 2019.  
 

 
                        Erivaldo de Oliveira Santos 
                               - Prefeito - 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:pmserrita@pmserrita.com.br
mailto:cplserrita@hotmail.com

